
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

                    
 

 

Al Responsabile Unico                                

dell’Attuazione (RUA) 

Regione Abruzzo  
 

e-mail: dpg021@pec.regione.abruzzo.it 

e p. c.:  luigi.copertino@pec.abruzzo.it 
 

 

          Al sito Web dell’Istituto nelle sezioni 

Albo on-line e  

 FSC Regione Abruzzo 

          “Dotazione termoscanner” 
  

Agli ATTI della scuola 
 

   

Oggetto: NOMINA RUP   

               Interventi nel settore dell’istruzione e della formazione per favorire la ripresa e superare la 

situazione emergenziale connessa all’emergenza COVID. Dotazione termoscanner Istituti 

d’istruzione d’Abruzzo.                                                                             CUP: I89J20001840002 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTA la Deliberazione di giunta Regionale n. 203 del 02/04/2021, che prevede il finanziamento, 

nell’ambito delle risorse destinate alla macroarea “Interventi nel settore dell’istruzione e della 

formazione per favorire la ripresa e superare la situazione emergenziale connessa all’emergenza 

Covid”, di interventi in ambito sociale e scolastico al fine di favorire il superamento degli effetti 

negativi dell’emergenza in corso, come da proposta di riprogrammazione FSC ex art. 44, co. 7, DL 

Crescita, ed informativa CIPESS del 15/12/2020 e, nello specifico, lo stanziamento di € 

1.000.000,00, per dotare di termoscanner tutte le scuole del territorio abruzzese;   

VISTA la richiesta dell’Istituto di fabbisogno di n. 13 termoscanner  prot. 5446 del 10/05/2021; 

VISTO  l’Atto di Concessione stipulato con la Regione Abruzzo per l’acquisto di n. 13 termoscanner per le 

scuole dell’Istituto per un importo globale di € 10.400,00 come quota FSC; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;  

VISTO il decreto di variazione al Programma annuale n.18/2021; 

VISTA la formale assunzione in bilancio prot. n.11191 del 11/10/2021;  

VISTO l’art.31 del Decreto Legislativo n. 50 del 19/04/2017 e s.m.i. in cui si fa espresso riferimento 

all’individuazione del R.U.P.;  

VISTO il Decreto legislativo n.165 del 30/03/2001 art.1 in cui si stabilisce che le scuole di ogni ordine e 

grado sono Pubbliche Amministrazioni e art.25, che individua nel Dirigente Scolastico la figura 

apicale della pubblica amministrazione poiché legale rappresentante; 

 

mailto:dpg021@pec.regione.abruzzo.it
mailto:luigi.copertino@pec.abruzzo.it




 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi/attività denominati “Dotazione di termoscanner per tutte le scuole del territorio abruzzese” per un 

importo assegnato pari ad € 10,400,00 come quota FSC. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo online dell’Istituto per la massima diffusione.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Liberata COLANZI 
         Firmato digitalmente 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
nc/DS 


		2021-10-13T13:42:34+0200
	COLANZI LIBERATA




